关于开展2024-2025学年第2学期全院公共任意选修课

选课的通知

各二级学院：

2024-2025学年第2学期全院公共任意选修课选课即将开始，现将

有关注意事项通知如下，请各二级学院及时通知学生：

一、本次选课的对象为：全部在校学生。

各专业对全院公共任意选修课的要求可在人才培养方案中查看。

各二级学院务必将各专业人才培养方案下发到相关班级。学生不知道

本专业人才培养方案或对方案有疑问的，请及时向二级学院专业教研

室咨询，以免多选、重选课程。

二、学生在进行全院公共任意选修课选课时：

1、每学期最多只能选2门进行学习。

2、不得选与本专业重复或相近的课程、不得选修已经选过的课

程，否则不计学分。

3、学生需登录教务系统进行选课，选课时，选择“选课”中的“自

主选课”（如图一），进入自主选课界面后直接点“查询”按钮（如

图二），选择相应分项项目课程进行选课。学生根据学习需求和个人

爱好进行选课。如果某一门课程选的人数太少，将会取消该门课程的

开课。

4、教务处会在第一、二轮选课结束后公布不能开课的课程，若

选了这些课程的学生，则需在第三轮选课中另选其他课程。

5、校艺术团或原校艺术团成员如无法进行选课，请在第二轮选

课结束后到教务处运行科（行政楼305办公室）进行选课。

图一

图二

三、本次选课开出的全院公共任意选修课课程详见“附件1：

2024-2025学年第2学期公共任意选修课汇总表”。选择网络课程的学

生可在超星平台规定的时间内进行自主学习和相关考试(学习操作流

程见“附件2：超星操作手册”)。需在规定的时间内进行学习和考试，

否则视为本课程不合格。

四、学生需进入教务系统，需凭用户名、密码登录进行选课。如

忘记登录密码，请到学生所属二级学院进行密码重置。

选课登录网址：http://www.gxuwz.edu.cn/jwxt.php

五、本次选课分两轮进行,如下：

第1轮：2024年12月21日（周六）12:00——22日（周日）24:00，

所有需选课学生进行一门课程的选课。其中2024级大数据与软件工程

学院、电子与信息工程学院、法学院、机械与资源工程学院、经济学

院、食品与制药工程学院普本学生在本轮选课期间进行“艺术体验和

实践类”课程的选课（选一门）；

第2轮：2024年12月24日（周二）8:00——26日（周四）8:30，

所有需选课学生进行一门课程的选课。其中2024级大数据与软件工程

学院、电子与信息工程学院、法学院、机械与资源工程学院、经济学

院、食品与制药工程学院普本学生在本轮选课期间进行“美学和艺术

史论类、艺术鉴赏和评论类”课程的选课（两类中任选一门）。

六、本学期第二轮选课时间结束后，如无取消开课的课程时，将

不开展第三轮选课，不再另外进行选课及退选。如有取消开课的课程

时，将对取消开课课程选课的学生单独开通第三轮选课，具体选课时

间另行通知，第三轮选课时间结束后，不再另外进行选课及退选。

七、注意事项：

1、线下授课课程中部分课程默认为预订教材，超星平台网课部

分默认为不预定教材(具体请务必查看“附件1：2024-2025学年第2

学期公共任意选修课汇总表”备注栏)。

2、普本学生需修满6学分公共任意选修课学分方可毕业，其中2

学分为艺术类课程（2023级、2024级公共艺术课程包括美学和艺术史

论类、艺术鉴赏和评论类、艺术体验和实践类等三种类型课程。要在

美学和艺术史论类、艺术鉴赏和评论类、艺术体验和实践类这三类课

程中通过学习和考核，取得2个学分方可毕业。其中美学和艺术史论

类、艺术鉴赏和评论类课程至少取得1个学分）；1学分为思政类选择

性必修课（即“四史”教育课程，该课程无需选课）；3学分为人文

社科类、自然科学类课程（其中2022级、2023级、2024级师范类专业

学生必须修读2学分“现场急救”或相关课程）。所有专业不得选与

本专业重复或相近的课程，否则不计学分。

专升本学生需修满2学分公共任意选修课学分方可毕业（其中

2023级、2024级师范类专业学生必须修读1学分“现场急救”或相关

课程）。所有专业不得选与本专业重复或相近的课程，否则不计学分。

其他相关要求请查看学生本人所在专业的人才培养方案。

3、超星平台网络授课课程，在超星平台必须使用学号作为帐号

进行登录学习和考核，自建的帐号将无法进行考核、无法取得学分。

请选网络授课课程的同学务必仔细查阅“超星操作手册”，不按要求

操作而造成的后果由学生自己承担。

附件1：2024-2025学年第2学期公共任意选修课汇总表

附件2：超星操作手册

教务处

2024年12月19日